A ceste quitance et à toutes les coses dessus dites furent conme
eskievin Pieres Li Leus et Simons Buée.

En Fan de grâce rail CCC et XIX, el mois do décembre.

987

1320, 30 janvier. — Paris.

Lettres de Philippe V le Long homologuant la décision du Parlement qui,
au sujet de deux affaires pendantes entre la ville et la collégiale de Saint-
Amé, ordonne, sur la plainte du procureur du roi qui demandait, comme

ayant pas été convoqué à une enquête faite par deux commissaires de la
Cour, son annulation, la communication de ses résultats au pi-octireur
et ensuite l'ouverture d'une nouvelle information.

Obiginal autrefois scellé sur .simple queue. Archives départementales du Nord :
fonds de la collégiale Suint-Amé de Douai, carton 7.

(Au dos) : Arrostum Parlamenti, quomodo scabini Duacenses
confessi fuerunt quod justieia ville Duacensis pertinebat ad regem et
non ad dictos scabinos etc (a).

Philippus, Del gratia Francorum et Navarre rox, universis présentes
litteras inspecturis, salutem. Notum facimus quod, cum procurator
decani et capituli Sancti-Amati Duacensis duas inquestas inter ipsos,
ex una parte, et scabinos dicte ville Duacensis, ex altéra, ratione cujus-
dam scale per dictos decanum etcapitulum in eorum cimiterio, apposite,
et aliam, ratione cujusdam prisie de quodam homine per gentes dicto-
rum decani et capituli in domo dicte Gode facte, necnon et alte et
basse justicie dictorum locorum ac claustri et domorum dictorum
decani et capituli et canonicorum Sancti-Amati, factas per certes com-
missarios a nostra curia deputatos et complétas, ut dicebat, ac nostre
curie reportatas, jieteret judicari, procuratore partis adverse se in
contrarium opponente, procurator noster ad hoc presens et se pro
nobis et jure nostro super hoc opponens proposuit quod cum totalis

(a) Sic.
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justicia, alta et bassa, diotorum looorum et totius dicte ville ad nos in
solidum pertineret, ut dioebat, et ipse vel quivis alins procurator pro
nobis ad videndum fieri dictas inquestas vocatus non fuisset, dicte
inqueste erant nulle et quod ipse, cum nulle essent, judicari non
poternnt nec debebant, requirens ipsas pronunciari per curiam nos-
tram fore nullas. Auditis igitur super hiis dictis partibus et confessione
proouratoris dictorum scabinorum, qui confessus fuit et dixit quod
totalis justicia, alta et bassa, dictormn locorum et tocius dicte ville
ao omnia emolumenta ipsius, excepta certa porcione quarumdam
emendarum per dictos scabinos judicatarum, ad nos in solidum et
nichil de ipsa ad dictos scabinos, nisi sblum exercicium ejusdem, vide-
licet cognitio, judicia et porcio predicta solummodo pertinebant,
nostra curia ordinavit per arrestum suum quod articuli dictorum
decani et capituli, qui sunt in inqtiestis predictis, tradentur nostro
procuratori predicto, ut super premissis faciat suos articulos
contra eos. Quibus factis et concordatis, ipsa curia nostra faciet
commissionem certis personis ad inquirendum seçimdum predictos
articulos dictorum decani et capituli et procuratoris nostri super hoc
veritatem, etinquestam, quam commissarii super hoc deputati fecerint,
nostre curie sub sigillis suis transmitterent ad diem ballivie Ambia-
nensis futuri proxirao Parlamenti judicandam, una cum inquestis
predictis que intérim dormient, et cum ipsa inquesta facta fuerit,
judicabuntur cum ipsa ad finem ad quem judicari poterunt et debe-
bunt, quam diem ad hoc nostra curia dictis partibus assignavit